
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

Об утверждении изменений в Правила 
землепользования и застройки муниципального 
образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области в части территории в 
границах Сорочинского городского округа, не 
занятой населёнными пунктами

В соответствии со статьями 8, 30, 32 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области, постановлением администрации Сорочинского городского округа от 
10.02.2023 №163-п «О подготовке проекта по внесению изменений в 
Генеральный план и в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в части территории в границах Сорочинского городского округа, не 
занятой населёнными пунктами», постановлением администрации 
Сорочинского городского округа от 23.05.2023 №627-п «О проведении 
публичных слушаний по проекту по внесения изменений в Генеральный 
план и в Правила землепользования и застройки муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в части 
территории в границах Сорочинского городского округа, не занятой 
населёнными пунктами», протоколом публичных слушаний от 22.06.2023 № 
10, заключением по результатам публичных слушаний от 23.06.2023 года, 
администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области 
постановляет:

1. Утвердить изменения в Правила землепользования и застройки 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской 
области в части территории в границах Сорочинского городского округа, не 
занятой населёнными пунктами согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации городского округа по 
оперативному управлению муниципальным хозяйством Богданова А.А.



3. Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

Разослано: в дело, Богданову А.А., Управлению архитектуры, Рябых Е.С., прокуратуре.

http://sorochinsk56.ru

